
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

64/2022

15/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2022
Pregão presencial
20/2022 - PR
64/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MAQUINAS

Participante: CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE 01 (UM) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM

TRANSMISSÃO - SERVIÇO DE 01 (UM) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, PESO OPERACIONAL DE NO
MÍNIMO 14.000 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 HP, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013, COM RELÓGIO PARA
CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS INCLUINDO-SE AS DESPESAS
COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE DA
MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO
OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS,
DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

500,000 H 310,00 155.000,00

2 SERVIÇO DE 01 (UM) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM
TRANSMISSÃO A - SERVIÇO DE 01 (UM) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, PESO OPERACIONAL DE NO
MÍNIMO 14.000 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 HP, EQUIPADO
COM ROMPEDOR, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013, COM
RELÓGIO PARA CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS INCLUINDO-SE
AS DESPESAS COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO,
TRANSPORTE DA MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS, BEM COMO OS ENCARGOS TRABALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS, DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS.

300,000 H 430,00 129.000,00

5 SERVIÇO DE 01 (UM) MOTONIVELADORA, COM TRANSMISSÃO
AUTOMÁTIC - SERVIÇO DE 01 (UM) MOTONIVELADORA, COM
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO
15.000 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 115 HP, EQUIPADO COM
ESCARIFICADOR, LAMINA COM MOBILIDADE PARA A AMBOS OS
LADOS, DESCOLAMENTO EM CÍRCULOS E LATERAL, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013, COM RELÓGIO PARA
CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS INCLUINDO-SE AS DESPESAS
COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE DA
MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO
OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS,
DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

500,000 H 349,99 174.995,00

6 SERVIÇO DE 01 (UM) ROLO COMPACTADOR, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 95HP E PESO DE 10
TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013, COM
RELÓGIO PARA CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS INCLUINDO-SE
AS DESPESAS COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO,

500,000 H 319,00 159.500,00



Página: 2 / 2

TRANSPORTE DA MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS, BEM COMO OS ENCARGOS TRABALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS, DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS. - SERVIÇO DE 01 (UM) ROLO COMPACTADOR, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 95HP E PESO
DE 10 TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013,
COM RELÓGIO PARA CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS
INCLUINDO-SE AS DESPESAS COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO, TRANSPORTE DA MAQUINA ATÉ O LOCAL DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO OS ENCARGOS
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS, DECORRENTES DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

Total do Participante: 618.495,00

Participante: R. J. BARBOZA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SERVIÇO DE 02 (DOIS) TRATORES DE ESTEIRA, COM TRANSMISSÃO

AU - SERVIÇO DE 02 (DOIS) TRATORES DE ESTEIRA, COM
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO
13.500 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125 HP, EQUIPADO COM
LAMINA HIDRÁULICA ANGULAÇÃO À DIREITA E ESQUERDA,
INCLINAÇÃO COM TILT, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013,
COM RELÓGIO PARA CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS
INCLUINDO-SE AS DESPESAS COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO, TRANSPORTE PARA CADA MAQUINA ATÉ O LOCAL
DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO OS ENCARGOS
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS, DECORRENTES DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

1.000,0 H 363,00 363.000,00

Total do Participante: 363.000,00

Participante: RAMOS TRANSPORTES E TERRAPLENAGENS LTDA

3 SERVIÇO DE 01 (UM) MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM
TRANSMIS - SERVIÇO DE 01 (UM) MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, PESO OPERACIONAL DE NO
MÍNIMO 1.400 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 12 HP, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013, COM RELÓGIO PARA
CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS INCLUINDO-SE AS DESPESAS
COM O OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE DA
MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO
OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS,
DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

600,000 H 128,00 76.800,00

Total do Participante: 76.800,00

Total Geral:1.058.295,00

Assinatura do Responsável

06 de Setembro de 2022Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


